ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
e-mail: taldom-ravongmail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ OS. 2OZ2№

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Цифровое муниципальное
образование» на 2020-2024 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы Талдомского
городского округа Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка
разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» (с
изменениями от 12.01.2022 № 14), от 19.01.2020 № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ Талдомского городского округа Московской области», Уставом Талдомского
городского округа ~ Московской области, зарегистрированным в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Московской области от 24.12.2018 г. № RU 50365000208001
Решения Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 23 12 2021 №
80 «О бюджете Талдомского городского округа на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов»"
постановления «О перераспределении денежных средств»: от 25.03.2022 №416 от 01.04.2022
№481, от 28.04.2022 №635, от 16.06.2022 №848, от 17.06.2022 №851

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу, утвержденную
постановлением Главы Талдомского городского округа Московской области от 01.11.2019 г №
2290 « Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской

ЛЛС™^ЛР?п°е м^иципальное образование» на 2020-2024гг. (с внесенными изменениями от
26.03.2020 № 542; от 28.05.2020 № 757, от 08.10.2020 № 1474, от 04.12.2020 № 1822 от 25.01.2021
№89, от 29.03.2021 №404, от 21.06.2021 №933, от 29.09.2021 №1671, от 06 12 2021 №2069 от
16.12.2021 №2169, от 27.12.2021 № 2263, от 02.02.2022 №120), изложив в новой редакции
согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы -
начальника управления делами администрации Талдомского городского округа Московской
области В.Е. Зайцеву.

Крупенин Ю.В.Глава Талдомского городского окруД 2
Московской области

88
8/

00

вэию
ии^пдо

Исп. Демидов Е.Д.
Разослано: в дело-1; Зайцевой В.Е.-1; Марусевой Е.В.-1; Плюте

ravongmail.ru

Приложение 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

1. Паспорт муниципальной программы Московской области
’’Цифровое муниципальное образование”

От «»№

Наименование муниципальной программы
Цели муниципальной программы

Координатор муниципальной птгпаииг,

Цифровое муниципальное образование" ' " " " ‘——————------------- .-------------
Развитие информационного общества в Талдомском городского о^уга Московской обла^^П^^---------------

государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского

Заказчик муниципальной программы
Сроки реализации муниципальной программы

Зайцева, заместитель главы администрации начальник управления делами Талдомского городского округа
Администрация Талдомского городского округа ' '------------------ —-------
2020 - 2024 ‘ ------------------------------------------------------ ------ ----------------------------------

11ереченьттодпрограмм —=§===:====г= ■

HJXHOJ1C™CKO« инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
муниципального образования Московской области

птичники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам: —-------------------- ----------------------------- ------------ Расходы (тыс. рублей)

Средства Федерального бюджета
OLC1 О

6 382,85
2020

0,00
2021__________

6 382,85
2022________

0 00
2023 ________2024

Средства бюджета Московской области 31 580,46 24 692,04 3 580,12 3 308,30
и?ии
0,00

0,00
0,00

кредита McciHoro оюджета муниципального района
(городского округа)
Итого: ' ' ‘ :—

168 452,59

206 415,90

35 343/74

60 035,78

34 999,69

44 962,66

37215,16

40 523~46

60 894,00

60 894,00

0.00

0,00

Приложение 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От «»№_

2. Паспорт подпрограммы
«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики

муниципального образования Московской области» муниципальной программы Московской области
«’’Цифровое муниципальное образование”»

Муниципальный заказчик подпрограммы Муниципальное образование Московской области
источники
финансирования
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителям
бюджетных
средств, в том
числе по годам:

1 лавныи распорядитель бюджетных средств
(далее - ГРБС)

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
Развитие информационной и технологической
инфраструктуры экосистемы цифровой
экономики муниципального образования
Московской области

Всего, в том числе: 28 196,38 13 092,66 7 270,46 31 696,00 0,00 80 255,50

средства бюджета
Московской области

23 692,04 2 330,12 3 308,30 0,00 0,00 29 330,46

средства бюджета
муниципального
образования
Московской области

4 504,34 4 379,69 3 962,16 31 696,00 0,00 44 542,19

средства федерального
бюджета

0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,00 6 382,85

Приложение 3
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От «»№__

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие информационной и технологической иифраетруктупы
экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» муниципальной

программы Московской области» на 2020-2024 годы

№№
п/п

Мероприятия по реализации

подпрограммы

о

Срок
исполнения
мероприят Источники

Объем
финансирова>

ИЯ

I
Всего

Объем финансирования

рублей)
по годам, (тыс. Ответствен

ный за
выполнение Результаты

1

ИЯ

(годы)

финансирования мероприятия
в 2019 году

(тыс. рублей)

(тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024

мероприяти
я

подпрограм
мы

выполнения
мероприятий

подпрограммы

Г

Z 3 4 5 ~~ 6 7 8 9 10 " И 12 13
vuhvv MvpunpnxiMc vi. информационная инфраструктура 2020-2024 Итого, в том числе: 335 ~ И 261,16 2 826,94 3 590,ОС 3 094,21 1 750,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

335 11 261,16 2 826,94 3 590,ОС 3 094,22 1 750,00 0,00

1.1. Мероприятие 01 01 ttz,~_____

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
г р иосспсчение донупности для населения

муниципального образования Московской области современных
услуг широкополосного доступа в сеть Интернет

2020-2024 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Зайцева
Виктория
Евгеньевна

Обеспечено

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0
увеличение
количества

многоквартирн
ых домов в
Талдомском
городском
округе
Московской
области,

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

------------- - -------------- L жителям

1 т

которых
доступны
услуги не
менее двух
провайдеров

1.2. Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ муниципального
образования Московской области широкополосным доступом в
сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами электросвязи

2020-2024 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Зайцева
Виктория
Евгеньевна

Обеспечена
возможность
широкополосно
го доступа к
сети Интернет

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

1 .J.

1 4

Мероприяши 01.03. Подключение ОМСУ муниципального
образования Московской области к единой интегрированной

мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства
Московской области для нужд ОМСУ муниципального
образования Московской области и обеспечения совместной
работы в ней

2020-2024 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Демидов
Егор
Денисович

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудованием и поддержание
его работоспособности

2020-2024 Итого, в том числе: 335 11261,59 2 826,94 3 590,ОС 3 094,22 1 750,00 0,00 Демидов
Егор
ДенисовичСредства бюджета

муниципального
образования

335 11 261,59 2 826,94 3 590,ОС 3 094,22 1 750,00 0,00

z. Основное мероприятие 02. Информационная безопасность 2020-2024 Итого, в том числе: 0 1 982,62 452,92 212,00 7,70 1 310,00 0,00 Иванов
Максим
Игоревич

Средства бюджета
муниципального
образования

0 1 982,62 452,92 212,00 7,70 1 310,00 0,00

Z. 1. Мероприятие 02.01. Приобретение, установка, настройка, монтаж
и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям
безопасности информации технических, программных и

программно-технических средств защиты конфиденциальной
информации и персональных данных, антивирусного
программного обеспечения, средств электронной подписи,
средств защиты информационно-технологической и
телекоммуникационной инфраструктуры от компьютерных атак, а
также проведение мероприятий по защите информации и
аттестации по требованиям безопасности информации объектов
информатизации, ЦОД и ИС, используемых ОМСУ

2020-2024 Итого, в том числе: 0 1 982,62 452,92 212,00 7,70 1 310,00 0,00 Обеспечение
администрации
Талдомского
городского
округа
Московской
области
сертифицирова
иными по
требованиям
безопасности
информации

Средства бюджета
муниципального
образования

0 1 982,62 452,92 212,00 7,70 1310,00 0,00

3.

муниципального образования Московской области

Основное мероприятие 03 ПиЛпокор mn-..-,™..,-»,.,,.

техническими,
программными
и программно­
техническими
средствами
защиты
информации,
аттестация по
требованиям
безопасности
информации
|информационн
ых систем, а
также
обеспечение
зашиты
информации

3.1.

г н vj. цифровое государственное управление 2020-2024 Итого, в том числе: 245 1 493,48 523,48 342,00 457,74 170,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

245 1 493,48 523,48 342,00 457,74 170,00 0,00

3.2. Мероприятие 03.02 Внелпенир “7

2020-2024 Итого, в том числе: 245 1 493,48 ' 523,48 342,00 457,74 170,00 0,00 Демидов
Егор
Денисович

Своевременное
приобретение
общесистемног
о

программного
обеспечения
для нужд
администрации
Талдомского
городского
округа

Средства бюджета

муниципального
образования

245 1 493,48 523,48 342,00 457,74 170,00 0 00

, vu.vz.. внедрение и сопровождение
информационных систем поддержки оказания государственных и

муниципальных услуг и обеспечивающих функций и контроля
результативности деятельности ОМСУ муниципального
образования Московской области

2020-2024

С

с

Тгого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Демидов
Егор
Денисович

Обеспечено
создание,
эазвитие и
поддержка
муниципальны
к
знформационн
>ix систем
>беспечивающ
IX функций и

-редства бюджета
1униципального
бразования

0 0 0 0 0 0 0

контроля
результативное
ти
деятельности

3.3. Мероприятие 03.03. Развитие и сопровождение муниципальных
информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ
муниципального образования Московской области

2020-2024 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Демидов
Егор
Денисович

Обеспечено
создание,
развитие и
поддержка
муниципальны
X
информационн
ых систем

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

4. Основное мероприятие 04. Цифровая культура 2020-2024 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

4.1. Мероприятие 04.01. Обеспечение муниципальных учреждений
культуры доступом в информационно-телекоммуникационную
сеть Интернет

2020-2024 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Кузьминова
Людмила
Юрьевна

Обеспечен
доступ к сети
«Интернет» для
учреждений
культуры
Талдомского
городского
округа

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

5. Основное мероприятие D2. Федеральный проект
«Информационная инфраструктура»

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Мероприятие D2.10. «Формирование ИТ- инфраструктуры в
государственных (муниципальных) образовательных
организациях, реализующих программы общего образования, в
соответствии с утвержденным стандартом для обеспечения в

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре

Обеспечен
доступ к сети
«Интернет» для
учреждений

Средства бюджета
муниципального

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

помещениях безопасного доступа к государственным,
муниципальным и иным информационным системам, а также к
сети Интернет»

образования вна начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования,
находящихся
Талдомского
городского
округа

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Федеральный проект D6 «Цифровое государственное

управление»

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное мероприятие Е4. Федеральный проект «Цифровая
образовательная среда»

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 65 518,27 24 393,04 8 948,23 3 710,80 28 466,00 0,00

Средства Федерального
бюджета

0,00 6 382,85 0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 29 804,76 701,00 235,26 402,50 28 466,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 29 330,46 23 692,04 2 330,12 3 308,30 0,00 0,00

7.1. Мероприятие Е4.03. «Оснащение планшетными компьютерами
общеобразовательных организаций в муниципальном
образовании Московской области»

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 5 431,00 4 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александр©
вна

Образовательн
ые организации
обеспечены
современными
аппаратно-
программными

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 701,00 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00. 4 730,00 4 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комплексами

Средства Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2. Мероприятие Е4.04. Оснащение мультимедийными проекторами
и экранами для мультимедийных проекторов
общеобразовательных организаций в муниципальном
образовании Московской области

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 22 088,04 18 962,04 0,00 3126,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре
вна

Общеобразоват
ельные
организации
обеспечены
мультимедийн
ыми
проекторами

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 344,00 0,00 0,00 344,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 21 744,04 18 962,04 0,00 2 782,00 0,00 0,00

7.3. Мероприятие Е4.15. Государственная поддержка образовательных
организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным,
мультимедийным, презентационным оборудованием и
программным обеспечением в рамках эксперимента по
модернизации начального общего, основного общего и среднего
общего образования

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 8 723,23 0,00 8 723,23 0,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре
вна

Внедрена
целевая модель
цифровой
образовательно
й среды в
общеобразоват
ельных
организациях
Талдомского
городского
округа

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 212,76 0,00 212,76 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 2 127,62 0,00 2 127,62 0,00 0,00 0,00

Средства Федерального
бюджета

0,00 6 382,85 0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,00

7.4 Мероприятие Е4.16. Обновление и техническое обслуживание
(ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования),
приобретенных в рамках предоставленной субсидии на
государственную поддержку образовательных организаций в
целях оснащения (обновления) их компьютерным,
мультимедийным, презентационным оборудованием и
программным обеспечением в рамках эксперимента по
модернизации начального общего, основного общего и среднего
общего образования

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 28 825,80 0,00 0,00 359,80 28 466,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре
внаСредства бюджета

муниципального
образования

0,00 28 502,00 0,00 0,00 36,00 28 466,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 323,80 0,00 0,00 323,80 0,00 0,00

7.5. Мероприятие Е4.17 «Установка, монтаж и настройка ip-камер,
приобретенных в рамках предоставленной субсидии на
государственную поддержку образовательных организаций в
целях оснащения (обновления) их компьютерным,
мультимедийным, презентационным оборудованием и
программным обеспечением в рамках эксперимента по
модернизации начального общего, основного общего и среднего
общего образования»

2020-2024 4того, в том числе: 0,00 450,00 0,00 225,00 225,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре
вна

Средства бюджета
муниципального
образования

0,00 45,00 0,00 22,50 22,50 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 405,00 0,00 202,50 202,50 0,00 0,00

7.6. Мероприятие Е4.20 «Обеспечение образовательных организаций
материально-технической базой для внедрения цифровой
образовательной среды»

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре
вна

Средства бюджета
муниципального
эбразования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.7. Мероприятие Е4.21 «Обновление и техническое обслуживание
(ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования),
приобретенных в рамках субсидии на обеспечение
образовательных организаций материально-технической базой
для внедрения цифровой образовательной среды в рамках
федерального проекта «Цифровая образовательная среда»
национального проекта «Образование»»

2020-2024 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 Малышева
Наталья
Александре
вна

Средства бюджета
муниципального
эбразования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
Всего, в том числе: 28 196,38 13 092,66 7 270,46 31 696,00 0,00 80 255,50

средства бюджета Московской области 23 692,04 2 330,12 3 308,30 0,00 0,00 29 330,46

средства бюджета муниципального
образования Московской области

4 504,34 4 379,69 3 962,16 31 696,00 0,00 44 542,19

средства федерального бюджета 0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,00 6 382,85